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400 Jistin rozmnožil tak přeboha- - dové chtěli míti Čecha ne tak vítí- -
tě stále a stále rostoucí svůj mate- - ze jako mučtníka"
rial a přec uplynulo plných třiná- -

"Dějiny Palackého" píše V
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národním aby sc stal vědeckým
obrazem vlasti Náhledy své o
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Značný vliv měl Palacký i na

přetvoření a osvěžení nedávno tc-pr- v

hlavnč snahou Šlechetného
hrabete Kašpara Šternberka zalo

jsa uo hlubokých studií histon- - k vlasti a ku pravdě vvpravuie
ckých o zbudování dějin Českých smutné i veselé osudy národu vé-- s

obdivuhodnou pílí pracoval vy- - ho slovy vždy stejně vážnými ne

det vaeterlaendisehen Museumt in
Boehmen" Snaha tato korunová-
na konečně přec výsledkem při-

kročeno k úplnému přetvoření
ženého Musea Videlť on že dán jest nákladem královské spo- - dávaje se ani unésti neiskvěleiŠím
příčinou chabého účastenství vla
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lecnosu nauk roku i20 letio snis vítězstvfm ani zaraziti krutém ne Musea jež roku 1846 přestěhová
no do nového domu na Příko"Staří letopisov ťeítr obraz to

bouřlivého století patnáctého a

steneckých kruhů na národuím

podniku tom hlavnč-- v nevhodném

umístění a nepraktickém řízení pech
rok na to cenou noctČnv snis

Roku pak 1848 vydal svůj velmiMusea hledati sluší a jako na po U uerdigung aer aeltesten boeh- -
tvrzení přesvědčení toho počaly důležitý a všeobecně prospěšný

"Popis království Českého" Na
Vyřiřulo TcSkpré wmtlní a nrívnl i&o-iiloo- ll

při vrchním aneb krafsklin mhhIu

štěstím" Slova tato jsou skuteč-
ně nejlepŠÍ charakteristikou slav-néh- o

díla našho Palackého jevíť
on se nám v historii své co muž

poctivý spravedlivý jenž miluje
vlast a národ z plné duše avšak

jenž miluje a chválí co dobrého
jest a nenávidí a haní co jest zlé-

ho v celé historii jeho nenajdeš
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miseten Oesthithfsseireiber" dů-

kladné to vědecké ocenění všech
se co den mnoŽiti v národe hlasy
pravící že "dávati věci do Musea uznání zásluh jmenován 14 květ

v kterémkoliv okrt-Ri- i mag uukisuuu
malosti práv nabízí služeb ivých cl
krajanům ve vSech čátfeh tíltu Sltf

kronikářů Českých od Kosmy aŽ
jest tolik jako házeli je do stud

po Hájka z Libočan s jehož poně" I to muselo se překaziti
krytecké tváře strhnul k Velikému

Krajané navštívivší Omahu nenárod musel se rozehřáti a osvčŽi- -

na 1847 císařem Ferdinandem

skutečným Členem právě založené
císařské akademie věd ve Vídni v

jejíchž pracích a zasedáních od té

doby pilně se účastnil I tam vi

prospěchu a na čest domácí listo- - misia noe oy se Dyi rozehrál onti a když to Dobrovský a Šlechet měli by opomenouti navštíviti

hostinecny Kašpar Šternberk za zbytečné
rie naší Škrabošku dále roku 1832 zůstává vždy a všady chladným
"Přehled spasný nejvyíiUh dú- - Dílo Palackého slouží národu dět blahodárnou Činnost jeho ne'považovali jsouce toho náhledu
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lacký následujícími věčně památ
pomůcka všem kdož obírají se ckcho co dttonU™ nn

orum generalium seettli decimt quinti
důležitou to sbírku dějepisnýchnými slovy "Budeme-l- i všichni

dějepisem českým Do téže doby da Svědomitě snaží o Mx
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nádraží)

řízeny P A KftEČKEJI
Víleřný Omaíký ležák dobrá vína

pramenů onoho patnáctého věkutatc so cnovati pak ovsem ze za
přpadá 1 sepsání iivotopisu Do- - Unravedlivém V vřm nn um do jejíhož oddělení "ConciliumI 1 1 - v t I 1 J ~"
orovsKem jejž roku 1833 vyUal viv UUrfi )a rinv vvhvhá Dasilicnse" podal sám nesledující

příspěvky: 1) Johanis de Ragusio

hynout! musí národ náš hladem
duchovním jáť aspořl kdybych

byl třebas cikánského rodu a již

poslední jeho potomek ještě za

povinnost bych si pokládal přiči

doutníky ald naleznou tu hontó v hoj né
záaobe a mimo toho Jsou v hostinci tomto

bezpečni 28tí

pod názvem "Joseph Dobrovskýs se vlastnímu úsudku pokud nemá
Leben und gelehrtes Wirken" jisté a bezpečnc pram
Koku 1836 vyšel konečně po mno-- a za tou př(činou jsou ději ho

initium et proseeutio Basiliensis (on- -

eilii 2) Johanis de Ragusio traeta--
n obrazem slávv a neštěstí BICYKL8tus quomodo Bohémi redueti sunt adnit! se všemožně k tomu aby as

národa Sloh jeho jest jasný unitatem teclesiae a 3) Petři Za--pon cestna po něm zPstala pa
první dli Dtjepisu řeského jazykem
německým jak stavové čeští si
toho žádali Že spis ten došel
všude co možná nejchvalnějŠího
uznání rozumí se samo sebou ač

pro lnuté teny
ilAvata a hochy
VAwIuiy druhy
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mátka v dějinách Člověčenstva"
A to bylo takřka základem a prv-

ní pobudkou k založení Časopisů
musejních jichž redaktorem Pala

Zidné peníze ku předu
Pište sl duet pro zoliáUI

Mbidkn
Jlne za I5 $17 á
$20 — JuvtnlItVv Němcích u některých přepjatců

cký jmenován Časopisové ti po $7 at IZ50krev valně pobouřil tvrzením že ronilajl m kumkollv na 'lolirku (C o !) k vol
čali oba vycházet! roku 1827 nrmu iifohlpiluiill hiiimite iihmoon vyratillelumy Čechové nikdy v ničem od Uietřt vf illkt Htltiaiele otrho1n(k Vrkt

lllntr kiloKI)ruii CASH BUY EHS' CMIOHsvaté jich říše závislí nebyli Ne
Postavením tímto získal Palacký
nesmírně stalť se z něho pojed ta w uh iturtn m„ u ím chicazo ius

nou náčelník celého hnutí literár-

ního v Čechách Německému

mohhť pochopit! jak lze historii
se stanoviska Českého psáti a to
hlavně proto že nechtěli se vzdáti

Musejníku nedařilo se valně pře starého bludu o jakési supremaciistal brzy vycházet! (1 831 za to národa německého Palackv
však český čím dále tím
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wvýh íMxlin

pMslniiM'nim
fc nivft veneinu

VCePr°' jmul bělmo s očí jejich hlásce že

národ náš má svou vlastní samospíval a dospěl ponenáhlu takové

výše že k nemalému zahanbení
lidustatnou- - historii a že lze i jemu jasvému musíme vyznati první roČ ko každému jinému národu psáti

historii svou se stanoviska českéniky že byly lepší ročníků za dob 10DI1EN a WORLD
pozdějších vydávaných ho Teprv nyní otevřeny spra ve

Jeni vypláči pojlttné

pr&vnA a ryolile
dlivčjším Němcům oči i podivili
se naší rekovnosti a houževnato

NeŽ rok 1827 měl býti pro Pa-

lackého i jinak významným
jej vyzvání aby se uvázal v sti že ačkoli pohromou bělohor JEDNÁNÍ V ftl-Č- I ČESKÉ

pokračování Pubičkovy "Chrom-- skou skláceni jsme byli na dvě stě
logisehe Geschichte Boehmens" Roz- - let do hrobu přece dovedli isme
uml se 2e přiial nabídnutí toto: zachránit nárnílnnsr evni laLí
než vyslovil přání své aby chtě- - to byl užas když Palacký začal
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k iiUoi-n- í novech tailorů VIhmIdí poa
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Dilfl o ixxlrnuwwtl řky neb angli-
cky na vrchního velitele
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jí--h stavové Čeští něco pro domácí 1X)PRAVA "REBELŮ"mluvit dokonce i o původní vzdě
dějepis náš učiniti k něčemu plat As před dvřtna roky pokusili se Spanflové notlaiti povstání na Filipínách postřílanosti národa českého když do

lením j domorodců ktert pro poluick6 preciny k smrti odsouzeni byli llro- -

nějšimu obrátit! zřetel svůj než kazoval že bylo vždy znamením
' II _ I M _ 1 1

mauna vraua la10 nazvaná generálem spanciBKjm
--
příkladným potrestáním1

uliuu narounmo xuvkoii se vbylo dotčené pokračování Ne-

mohl se s dobrým svědomím uvá Čechách kultura německá rozta- - KKANK K UL183 mHJ
V V ItlISS IiriHlHVlií hdTi rlollkzat! v pokračování díla jež jedině hovati počala

průhledný vždy přiměřený době a

předmětu prázdný lichých írásí-- a

tecensis Uber diurnus de gestts
Bohe morům in eoneilio Basiliensi — i II llIJSt) unxluvMÓ dob vkoIvelikou povrchností- - a neúplností 4 V 1 1 V V 1 m I "

co Kayz zacai jim vykládat! bouchavých eíektů Nikde iím Rovněž zde nesmíme opomenouti Kurkollv íolch pracuJn v xájiuu
vcb zákuznikuO našem UtakarU II O Karlnvi XnpcivMAZ fantacío rnnm IpcI urlv poyěděti že za příležitosti 5oole

vynikalo a proto podal stavům

obšírný spis o tom jak že by se
vlastně jednali mělo aby slavné

IV když líčil je co výtečné pa- - pánem pera jeho a to právě nej- - tého jubilea university pražské
jmenován Palacký Čestným dokto Joseph Blisskrálovství České mělo dějepis dú

novníky a státníky když předvedl větší předností jeho dějepisu
před udivený svět Husa Žižku A nyní obraťme se ocenivše
Prokopy a Jiříka v dosud ani ne- - poněkud zásluhy Palackého co

stojný velikosti své Návrhy jeho
rem právnické fakulty —

(Dokončení bud)
komisíopář se žítíi dobyta -

250 w Exchiinife íildff
přijaty a schváleny a Palacký tušeném světle když vystoupil dějepisce k dalším běhům ieho
jmenován 13 dubna 1829 děje

Modrý ka1zřejmě na obranu nejslavnější do- - života jeťto nepřetržená řada SOUTH OMAHA - - NEBpiscem stavů českých NeŽ Ví-

deň kam stavové o schválení
by v historii naší doby válek hu- - činnosti obětované iedině blahu Měl Jsem malého hocha jeui byl

Vtemofnl rn vtnuln uvLn ikitalallíiui Vaío J(t utrtivi íidina
téměř mrtvým byv napaden modrým
kašlem Moji sousedé odporučili miusnešení svého obrátiti se museli

sitských mohli-li- ž tu nepřátelé národa Koku 1838 odebral se
národa našeho tiše mlčeti a nepro- - Palacké podruhé do Itálie Drová- - Tržní rmj na požádáníChamberlain'8 Cougu Remedy Nenemohla se spřátelit s myšlénkou

tou Nač bylo potřebí tomu k jevovat nelibost svou? Zato že zeje churavou manželku svoji myslel jsem iemu některý lék pomůmáme slavnou minulost za sebou Prve než opustil Prahu odevzdal že když jsem mu však dal několiksmrti odsouzenému národu České
spíláno nám v přítomnosti snahy dárek tohoto léku 1Dozoroval jsemmu aejepisu snaa proto aby o

redakci Musejníka jenž mu tak

přirostl na srdce osvědčeným ru--naše podezřívány každí krok

? ÍTř4dn' M"Hy osut ocbotoo
krajany v U-- tmki

Pšenice jest králem
zlepšeni a jedna láhev vyléčila jej úplj J rminulosti své přemýšlel? I ne

každý vzdech náš vykládány nám kou Šafaříkovým a dlel pak delší uě Jwtto nejlepšf lék proti kašli
_

I w

Jaky jsem kdy měl ? domě — J Lpředložen jest návrh stavův císaři
k sankci To popudilo však české

Za ZlO UOI nusitskv lest nrvním řa v Kfmř a v Míjnn!i Vriťtiw jí m — — — h v vwvwa w

Moore South Burgettítown Pa Na
stavy a stala se

fck'm záPasem v Evropě s církví se staral se nejhlavněji abyzáležitost ta příči- -

ministerstvu
ííraskou Jest to nejslavnější seum ze zákoutí svého na Hradča-- Farmáři rápadní

prodej u všech lékárníků

Pojedete
nou oposice proti
O svízelích jaké ho nyní čekaly

stránka v dějepisu našem možno nech na přístupnější místo přene- -

teay diviti se 2e jej 1 věk jemu seno bylo čehož i po víceletém

mádo Kalifornie Mexika Nového

Kanady jsou
vůbec meti

Do-

cílili toho pě- -

nejblíže následující věk Tiřího z naléhání se dočkal Roku i8íq
vypravuje nám Palacký ve svém

spisu "Boehmisehe Gesehichtssthrei- - Mexika Arizony neb Texasu?todeorad 1 náš střízlivý a vždy zvolen sekretářem kr společnostiůung" Byl dějepiscem národa če
1 t _ rt t

Jestli ano dopiŠte na E L Palmermírný Palacký živěji líčí? Zdá nauk jejímž řádným údem již od
Passcnger Agt Santa Fe Routěsiteno a nesmei se jim nikde na-

zývat až konečně na přímluvu pšenice fa prvnt na farmách' tř f
se jakoby byla pukla kůra Iedo- - roku 1828 byl Palacký vdechl
vá obepínající srdce spisovatelo- - jí nový život jmenovitě spůsobil

Des Moines Iowa o nejnižší ce
hraběte Mitrovského císař Ferdi w va orwjiM UIAJI6CII

vo zda se jakoby mluvil z plného roztřídění jí do nynějších odborů ny jízdní jedné cesty neb sem i

tam a plné podrobností lístku s 'ZDARMAnand roku 1839 své potvrzení
přesvědčení svého dokazuje že z nichž odbor slovansko-filoloiri- -

dotčenému usnešení sněmovnímu týkaiící 3Vtf Uraluudělil ICO aLrá pozemku zdarma a
reiormace dle vnitřní své povahy cký jest vlastním dílem jeho Ro
nebyla nic jiného než základ du- - ku 180 wdal se Šafaříkem hlav

Ochotníkům a milOYníkftm
divadla

„— v

aiuuuuy íaamu svoDoone ne na oDránu nuusina soudu o
nyní třií na pozemko tom

1500 al #2000 1 kra
nad Tťikpré Tjloby:::n::j

živlu Prozkoumav archivy do-- myšlénky: ano že všude kde re-- ichož pravosti se pochvbovalo"t _ř J-- 1 _ s

V knihkODcctrí Pok Zío iaou k domaci vyaai se za vzneseným ci- - normace zvittzila 1 svoboda při- - kritické rozebrání tohoto jakož Osadníci přlité!ioa?ÍÍ se juou nejzá- -lem svým na cesty a pronuzei ar- - rozeny pokrok velkost a Kl4va n 4 í nírli ctrK 3mítr fe : atiní vU-chn- y divadelní apUy jci vy
ily tikcm v Čechách a nejcra rozebrá možořjifmi občany Kanady '

chivy dvorský ve Vídni mnichov-- j rodu se byly zmáhaly Tu jediný ctví Českého pod jménem "Die ny upinf Mioím v&ech apia xaile
ae vtttn na potádanl Marma V aezna- - Vilu iktAt! k _ i _ f i_— — --rnJ uoriDK ca DUBpaíct

Sky arazaansky peritnsky basi- - ten okamžik jediné místo VteUeltesten Denkmaehrder boehmischen
lejský frankfurtský a především Palacký líče tu národní naši re-- Spraehe" a přikročil k vydávání

m jaott uvedeny vlchay kuy dle v toká Ml a Milrmm ja kOdéaa a ooUáá
ai a ptaa W V BniMlt pal !f T Lifr B!d

nmsky ve vatuane jc cemuz ao-- kovnost ten krutý náš boj za ti-- Archivu feského jenž až k šgstému
avych pálvft a při každém je uvedeno
jak ktia je kolik jednání a kolik 000
vyíadaje Pjíte o teznam pud aúre
vw t P9Hrok Západ m

taig mu vzácněno aovoiem oa vo pravdu a irobodu není a to dílu doioSl Zvolen isa r 1811
Omak Nbr intb dopUnIa aa Dn- - ♦
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